Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 01512021 DE 14 DE JANEIRO DE 2021

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com

o Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

GONSIDERANDO o inciso ll do artigo 37 da Constituição Federal;

GONSIDERANDO a Resolução Cofen 425, de 26 de abril de 2012, que

institui empregos em comissão no âmbito da Autarquia Federal, baixa normas gerais para

os Conselhos Regionais e dá outras providências;

CONSIDERANDO o inciso XVll do artigo 50 do Regimento lnterno do

Coren/PR;

CONSIDERANDO o Quadro ll da Decisão no 001, de 26 dejaneiro de 2018,

que altera a estrutura organizativa e administrativa do Coren/PR, alterada pelas Decisões

no 004 e 00912019 e 02312020;

CONSIDERANDO que o cargo de Coordenador de Tecnologia da

lnformação é função de confiança de livres nomeação, exoneração e de prerrogativa da

Presidência, baixam as seguintes determinações:

Art. 1o Exonerar o empregado, sr. FELIPE ERCOLE SARAIVA, a partir do

dia 13 de janeiro de 2021, do cargo em comissão de Coordenador de Tecnologia da

lnformação.

AÉ, 20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

{ã*1
RITA SANDRA FRANZ

Presidente

Curitiba, 14 )a

no

e 2021

LE

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530